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Protokół Nr 56/2018 
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej 

Rady Miasta Krakowa, 

odbytego w dniu 24 stycznia 2018 roku 

w sali Dietla UMK, Pl. Wszystkich Św. 3/4 

 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Rafał Komarewicz - Przewodniczący Komisji, 

udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności. 

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 

prawomocnych decyzji o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie przedstawiając porządek 

posiedzenia. 

Nie zgłoszono uwag do porządku posiedzenia. 

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla podmiotów 

leczniczych biorących udział w Projekcie pn. "Rodzicu nie jesteś sam!" w latach 2018 

- 2020– druk nr 2602. 

2. Propozycja utworzenia Centrum dla bezdomnych i ubogich. Spotkanie z Panią dr 

Wiesławą Klimek-Piotrowską. 

3. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2018. 

4. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.  

5. Oświadczenia i komunikaty. 

 

Ad. 1. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla podmiotów leczniczych 

biorących udział w Projekcie pn. "Rodzicu nie jesteś sam!" w latach 2018 - 2020– druk 

nr 2602. 

Projekt uchwały omówił Michał Marszałek – Dyrektor Biura ds. Ochrony Zdrowia. 

Projekt „Rodzicu, nie jesteś sam!” jest realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014-2020, Oś priorytetowa IV Innowacje społeczne i współpraca 

ponadnarodowa, Działanie 4.3 Współpraca ponadnarodowa współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Społecznego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Krakowie, Biuro ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa, Partnera krajowego, którym 

jest Fundacja Instytut Rozwoju Regionalnego oraz Partnera zagranicznego, którym jest Jugen 

Und Sozialamt Frakfurt am Main. 

W harmonogramie działań przewidzianych w Projekcie na lata 2018-2020 do realizacji przez 

podmioty lecznicze, które przystąpiły do Projektu są następujące zadania: działania Eksperta 

merytorycznego d.s. wczesnej pomocy rodzinom, Konsultanta d.s. wczesnej pomocy rodzinom 

oraz poradnictwo świadczone przez pielęgniarkę pediatryczną i dietetyka. Ponadto 

przedstawiciele Szpitali będą uczestniczyć w przygotowaniu rozwiązania w zakresie 

wczesnego wspomagania dla rodzin po urodzeniu dziecka i testowania wypracowanego 

rozwiązania w Szpitalach biorących udział w Projekcie. 

 



Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

Komisja w obecności 6 członków Komisji, 6 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 

0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla podmiotów leczniczych biorących udział w Projekcie 

pn. "Rodzicu nie jesteś sam!" w latach 2018 – 2020 – druk nr 2602. 

 (Opinia Nr 64/2018 z 24 stycznia 2018 r.). 

 

Ad. 2. 

Propozycja utworzenia Centrum dla bezdomnych i ubogich. Spotkanie z Panią dr 

Wiesławą Klimek-Piotrowską. 

Pani dr Wiesława Klimek- Piotrowska Prezes Fundacji Medyczna Przystań złożyła informację 

o działalności Fundacji oraz przedstawiła propozycję utworzenia Centrum dla bezdomnych i 

ubogich. Fundacja Medyczna Przystań skupia lekarzy, pielęgniarki, farmaceutów oraz 

studentów medycyny. Chcą pomagać bezdomnym i ubogim. Chcieliby zakupić specjalny 

ambulans, który jeździłby do bezdomnych, a także otworzyć specjalny oddział szpitalny 

przeznaczony właśnie dla tych osób.  

Ludzie skupieni w Przystani Medycznej uważają, że systemowa pomoc dla bezdomnych ma 

luki, które należy wypełnić. Te luki to brak opieki medycznej z możliwością wyjazdu 

do pacjenta/transportu pacjenta, kiepska komunikacja między instytucjami podejmującymi 

opiekę nad osobami bezdomnymi oraz niewystarczające zaplecze higieniczne (obecnie 

ograniczone możliwości kąpieli). Chcą więc stworzyć centrum pomocy dla bezdomnych i 

ubogich, które obejmowałoby przychodnię medyczną z punktem aptecznym, transport 

sanitarny, platformę cyfrową koordynującą pracę instytucji podejmujących opiekę nad 

bezdomnymi i ubogimi, łaźnię, pralnię oraz punkt wydawania odzieży. 

Witold Kramarz – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej dodał, że w Krakowie 

funkcjonuje kompleksowy system wsparcia osób bezdomnych. W jego ramach prowadzona jest 

działalność polegająca na zapewnianiu schronienia, ciepłego posiłku oraz udzielenia pomocy 

finansowej osobom bezdomnym. Osoby bezdomne mogą skorzystać także z usług w formie 

pracy socjalnej, usług asystenta osoby bezdomnej, aktywizacji zawodowej w ramach Centrów 

Integracji Społecznej, Klubów Integracji Społecznej, a w placówkach ze wsparcia psychologa, 

pedagoga, prawnika, terapeuty ds. uzależnień. 

Szacuje się, że w Krakowie w ciągu roku przebywa ok. 2 100 osób bezdomnych. W ciągu 

jednego dnia jest to około 1 000 osób. Według sprawozdania MRPiPS w roku 2016 MOPS 

objął pomocą 1 449 osób bezdomnych. W okresie zimowym pomoc dla osób bezdomnych 

koncentruje się na zapewnieniu schronienia, odzieży, ciepłego posiłku oraz przeciwdziałaniu 

zamarznięciu i zaczadzeniu osób przebywających w przestrzeni publicznej. Na terenie 

Krakowa, łącznie z okresem zimowym, funkcjonują 34 placówki zapewniające schronienie (w 

tym 14 z nich to schroniska, noclegownie, ogrzewalnie i placówki charytatywne podobnego 

typu, a 20 to mieszkania chronione wspierane lub treningowe). Łącznie placówki oferują 778 

całorocznych miejsc noclegowych, w tym 140 miejsc w mieszkaniach. Ponadto prowadzone są 

kontrole w miejscach, gdzie bezdomni mogą przebywać. Zadanie to realizowane jest w okresie 

występowania niskich temperatur przez streetworkerów i pracowników socjalnych Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej we współpracy ze Strażą Miejską Miasta Krakowa oraz Policją. 

Streetworkerzy MOPS prowadzą spis miejsc przebywania osób bezdomnych przebywających 

w przestrzeni publicznej, uzupełniają go systematycznie o informacje pozyskane np. od Policji 

i Straży Miejskiej lub przedstawicieli społeczności lokalnej. Spis miejsc przekazywany jest 

także do Straży Miejskiej. Straż Miejska monitoruje te miejsca codziennie w okresie zimowym. 



Natomiast wspólny monitoring miejsc pobytu osób bezdomnych przez funkcjonariuszy Straży 

i streetworkerów realizowany jest w godzinach południowych, wieczornych i nocnych. 

Witold Kramarz zapewnił, że strażnicy i streetworkerzy docierają do wszystkich bezdomnych, 

jedynym problemem jest niechęć tych osób do pozostawienia swego miejsca i udania się do 

noclegowni, bądź ogrzewalni.  

W dyskusji głos zabierali: Rafał Komarewicz, Anna Prokop-Staszecka,  Ryszard Kapuściński, 

Stanisław Rachwał, Dariusz Wicher 

Radni zobowiązali się wyznaczyć osoby do komunikacji i współpracy z Fundacją celem 

wypracowania  propozycji realizacji planów fundacji. 

Ad.3. 

Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2018. 

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy na rok 2018. 

Ad.4. 

Sprawy bieżące - rozpatrzenie korespondencji. 

Nie omawiano spraw bieżących. 

 

Ad. 5. 

Oświadczenia, komunikaty. 

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji o godzinie 9.55 zamknął 

posiedzenie. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Rafał Komarewicz 

  

 

 

 

 

 Protokołowała: 

Krystyna Sitek 
 

 

 

 

 

 


